АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « » ИО-еЯ&Ь& 2024 года №

г. Сретенск

О внесении изменений в районную социально-значимую комплексно

целевую муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы»,

утвержденную Постановлением Администрации муниципального

района «Сретенский район» от 20.12.2023г. № 500

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ч. 4 ст.7 ФЗ от

06.10.2003г № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в

соответствие районной социально-значимой комплексно-целевой

муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы», руководствуясь

Уставом муниципального района «Сретенский район», администрация

муниципального района «Сретенский район» постановляет:

’ 1. Внести изменения в районную социально-значимую комплексно

целевую муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних на 2024-2026 годы», утвержденную

Постановлением Администрации муниципального района «Сретенский

район» от 20.12.2023г. № 500.

2. Подпункт 2.8 раздела 2 приложения № 3 к муниципальной

программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на 2024-2026 годы», утвержденной Постановлением

администрации МР «Сретенский район» от «20» декабря 2023 года № 500

дополнить словами: «...в том числе, доставка детей и подростков из

неблагополучных семей, употребляющих спиртные напитки, наркотические

и токсические вещества для лечения в областном наркологическом

диспансере г. Чита; доставка в ПНД г. Чита детей и подростков,

совершивших или пытающихся совершить суицид или суицидальную

попытку».

3. Подпункт 2.9 раздела 2 приложения № 3 к муниципальной

программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на 2024-2026 годы», утвержденной Постановлением

администрации МР «Сретенский район» от «20» декабря 2023 года № 500

дополнить словами: «в том числе, организация и проведение конкурсов на

лучшую добровольную молодежную дружину и лучший студенческий отряд

охраны правопорядка».

4. Подпункт 3.1 раздела 3 приложения № 3 к муниципальной

программе «Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на 2024-2026 годы», утвержденной Постановлением

администрации МР «Сретенский район» от «20» декабря 2023 года № 500

дополнить словами: «в том числе, оплата труда подростков в летний период

из различных категорий семей, а также несовершеннолетних, состоящих на

учете в ПДН ОМВД России по Сретенскому району и в Базе данных

Забайкальского края как несовершеннолетних, находящихся в социально

опасном положении».

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке,

определенном Уставом муниципального района «Сретенский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования (обнародования) в порядке, определенном Уставом

муниципального района «Сретенский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района «Сретенский

район» по социальным вопросам.

ИО Г лавы муниципального района

«Сретенский район»

Исп. Наумова В.И.
Тел.: 8(30246)2 14 57